9

Совет депутатов Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района
Новосибирской области

Вестник  издается  с  29 декабря 2006 года                                                 30  января  2020 год  № 33
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХ-УРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.12.2020 №  65 -па
О  внесении изменений в постановление администрации
Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района  Новосибирской области
от     01.07.2016 № 51 –па

	В соответствии с  принятыми нормативно-правовыми актами, регулирующими оказание имущественной поддержки субъектам МСП, а также самозанятым гражданам на территории Новосибирской постановляю:
1. Внести изменения в постановление "Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района , свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления  во владение и пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим  инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства" заменить по тексту слова "субъекты малого и среднего предпринимательства" на "субъекты малого и среднего предпринимательства и самозанятые граждане".
2.Опубликовать настоящее постановление в  газете «Вестник Верх-Урюмского сельсовета» и организовать размещение постановления на официальном сайте администрации Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района  Новосибирской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Верх-Урюмского сельсовета
Здвинского района   Новосибирской  области	                     И.А.Морозов
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ВЕРХ-УРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2020 № 66-па
О сроках представления муниципальными казенными учреждениями Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области месячной, квартальной и годовой бюджетной отчетности в администрацию Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в 2021 году

В соответствии с пунктами 1 и 5 статьи 264.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 10 Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:
1. Установить срок представления муниципальными казенными учреждениями Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области (далее – муниципальные казенные учреждения) в администрацию Верх-Урюмского сельсовета месячной бюджетной отчетности в 2021 году (за исключением отчетности на 1 мая) и годовой бюджетной отчетности за 2020 год согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Установить срок представления муниципальными казенными учреждениями в администрацию Верх-Урюмского сельсовета месячной бюджетной отчетности по состоянию на 1 мая - не позднее 6 мая.
3. Установить срок представления муниципальными казенными учреждениями в администрацию Верх-Урюмского сельсовета в 2021 году квартальной бюджетной отчетности не позднее 14 числа месяца, следующего за отчетным.
4. Установить срок представления муниципальными казенными учреждениями Сводного Отчета о бюджетных обязательствах (ф. 0503128), содержащих данные о принятии и исполнении получателями бюджетных средств бюджетных обязательств в ходе реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) – 15 число месяца, следующего за отчетным.
5. Муниципальным казенным учреждениям осуществлять представление бюджетной отчетности в электронном виде в системе «Свод-Смарт» и программным файлом ПП «Бюджетная отчетность», с подтверждением на бумажном носителе.
6. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Вестник Верх-Урюмского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Верх-Урюмского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                                        И.А.Морозов

СРОКИ
представления муниципальными казенными учреждениями Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области месячной бюджетной отчетности и годовой бюджетной отчетности за 2020 г.  в администрацию Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
в 2021 году (за исключением отчетности на 1 мая)
	№ п/п

Наименование муниципального образования

	месячной бюджетной отчетности
	годовой бюджетной отчетности за 2020 г

	1
	2
	3
	4

	1
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Верх-Урюмский сельский дом культуры»

	03 числа
месяца следующего за отчетным
	25 января

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХ-УРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.12.2020 №  64-па

О мерах по безопасности людей на водных объектах в Верх-Урюмском сельсовете Здвинского района Новосибирской области в осенне-зимний период 2020-2021 годов

         В соответствии с пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах в Верх-Урюмском сельсовете Здвинского района Новосибирской области  в зимний период  2020 - 2021 годов
 п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый:
1.1"План проведения месячника безопасности людей на водных объектах в Верх-Урюмском сельсовете Здвинского района Новосибирской области в осенне-зимний период 2020-2021 годов".

               1.2. Реестр мест выезда автомобильного транспорта и выхода людей на
              лед на водных объектах Верх-Урюмского сельсовета Здвинского
             района Новосибирской области по состоянию на 1 января 2021 года.

2. Установить сроки проведения месячника безопасности на водных
объектах в Верх-Урюмском сельсовете Здвинском районе Новосибирской области в осенне-зимний период  2020-2021 годов с 23 ноября 2020 года по 18 апреля 2021 года.

3. Специалисту администрации  организовать осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период 2020-2021 годов в соответствии с данным Планом.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Верх-Урюмского сельсовета
Здвинского района  Новосибирской области                      И.А.Морозов

УТВЕРЖДЕН
Постановлением
администрации Верх-
Урюмского сельсовет
Здвинского района
Новосибирской области
от 24.12.2020 № 64-па
ПЛАН
проведения месячника безопасности людей на водных объектах в Верх-Урюмском сельсовете
Здвинском районе Новосибирской области в осенне-зимний период 2020 - 2021 годов

с.Верх-Урюм

	№№
п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственные
исполнители
	Кто
контролирует
	Отметка о выполнении

  1.
	Уточнение Плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период 2020-2021 годов
	Ноябрь-декабрь 2020 года
	специалист сельсовета,
	Глава сельсовета

2.
	Проведение заседаний комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности по выработке мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период и проведения месячника безопасности людей на водных объектах в зимний период 2020-2021 годов.
	декабрь
2020
	Глава сельсовета,
	Глава сельсовета

3.
	  Организация и проведение этапов акции «Безопасный лед» на территории муниципальных образований Новосибирской области в осенне-зимний период 2020-2021 годов.
	в период с 21 по 27 декабря 2020 года;
в период с 25 по 31 января 2021 года;
в период с 22 по 28 февраля 2021 года;
в период с 22 по 28 марта 2021 года.
	Специалист сельсовета
	Глава сельсовета

	4.
	Разработка нормативных правовых актов сельсоветов мероприятий для осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период и проведения месячника безопасности людей на водных объектах в зимний период 2020-2021 годов.

декабрь
2020

	Специалист  сельсовета
	Глава сельсовета

	5.
	Проведение уточнения Реестра мест массового выезда автомобильного транспорта и выхода людей на лёд на водных объектах сельсоветов  по состоянию на 1 января 2021 года.

декабрь
2020

	специалист сельсоветов
	Глава сельсовета

	6.
	Установка  запрещающих знаков «Выход (выезд) на   лёд запрещен» и информационных щитов об опасности выезда автомобильного транспорта и  выхода людей на лед.

декабрь
2020

	Специалист  сельсовета
	Глава сельсовета

	8.
	Проведение совместных рейдов представителей  поселений с привлечением государственных инспекторов Здвинского инспекторского участка  Центра ГИМС ГУ МЧС России по Новосибирской области, сотрудников рыбной инспекции  по проверке мест выхода и выезда на лёд водных объектов Здвинского района Новосибирской области.
	Декабрь
2020
– апрель
2021
	Специалист сельсовета
	Глава сельсовета

	9.
	Доведение до населения требований постановления Правительства Новосибирской области от 10 ноября 2014 года № 445 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области» в части запрета выезда автомобильного транспорта и выхода людей на лёд и штрафных санкций за данные нарушений через СМИ, беседы и т.д.
	В период месячника безопасности

	Специалист сельсовета
	Глава сельсовета

	10.
	Подготовка и распространение памяток и листовок по вопросам безопасности на водных объектах в зимний период среди населения Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.
	В период месячника безопасности

	специалист сельсовета
	Глава сельсовета

	11
	Представление  в администрацию Здвинского района Новосибирской области отчета по итогам выполнения мероприятий месячника безопасности людей на водных объектах в зимний период 2020-2021 годов.
	До 23 апреля 2021

	специалист сельсовета
	Глава сельсовета

[bookmark: _GoBack]
РЕЕСТР
мест выезда автомобильного транспорта и выхода людей на лед на водных объектах Верх-Урюмского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области по состоянию на 1 января 2021 года

	№
п/п
	Наименование муниципального
образования, населенного пункта, удаление от населенного пункта (м)
	Наименование водного объекта
	Количество выездов
автомобильного
транспорта
в течение дня
	Примерное
количество выхода людей на лед
в течение дня
	Примечание

	1.
	Верх-Урюмский с/с , с. Верх-Урюм,
	о. Урюм

	-
	-
	Выставление знаков безопасности (не менее 2 шт.)

2.
	Верх-Урюмский с/с , д. Алексотово,
	о. Саргуль
	-
	-
	Выставление знаков безопасности (не менее 1 шт.)

	РЕДАКТОР
Т.А. Морозова
	Адрес: 632960 Новосибирская область Здвинский район с.Верх-Урюм ул.Коммунальная, 9
Телефон: 34-135
	Тираж
32 экземпляра

	Учредитель: Совет депутатов Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области